2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области
Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.09.2020
№ 94
с. Новогромово

О начале отопительного сезона

2020-2021 годов на территории

Новогромовского муниципального

образования

В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг потребителям тепла Новогромовского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.09.2020 № 420-п, статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Отопительный сезон в Новогромовском муниципальном образовании начать с 15 сентября 2020 года с выходом на расчетный температурный и гидравлический режим в системе теплоснабжения.

2. Возложить персональную ответственность за жизнеобеспечение объектов социальной, жилищной сферы и принятие экстренных мер для устранения аварийных ситуаций в период отопительного сезона 2020-2021 г.г. на заместителя генерального директора ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» - А.Б. Жемердеева, специалиста администрации – С.В. Ксынина, руководителей учреждений образования – Е.А. Троненко, И.А. Мешкову, Т.А. Желонкину, С.И. Жабурда, руководителя учреждения культуры – Г.С. Дамееву, руководителей учреждений здравоохранения – А.Б. Шматову, Г.Н. Метелькову, С.Ф. Шевченко.

3. Заместителю генерального директора ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» - А.Б. Жемердееву обеспечить начало отопительного сезона.

4. Заместителю генерального директора ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» - А.Б. Жемердееву обеспечить своевременную оплату и поставку угля за счет средств, поступающих за коммунальные платежи от потребителей тепловой энергии.

5. Руководителям учреждений образования – Е.А. Троненко, Т.А. Желонкиной, руководителю учреждения культуры – Г.С. Дамеевой, обеспечить прием теплоносителя на подведомственные объекты теплопотребления, определить ответственных за их подключение и принятие экстренных мер для устранения аварийных ситуаций в период отопительного сезона 2020-2021 г.г.
6. Главному специалисту администрации (А.В. Машукову) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин

8950 067 74 97